

プレスリリース

╱福島銀行

「ランド・ジャパン有限会社」様発行の『SDGs 防災・減災のための寄付型私募債』受託に伴う寄贈式の開催について

福島銀行(取締役社長 加藤 容啓)は、2020年3月にランド・ジャパン有限会社様が発行した『SDGs 防災・減災のための寄付型私募債』の受託に伴い、以下のとおり寄贈式を開催いたしますので、お知らせします。

当行は、東日本大震災や2019年の台風19号被害、更には今般の新型コロナウイルス感染症の拡大等危機管理に対し、地域金融機関として出来る限りのサポートを図りつつ、あらゆる危機に耐えうる「レジリエントな社会(困難な状況下でもうまく適用・復元すること)」の実現のため、お客さまと共に地域に貢献していくことを喫緊の課題として捉えております。

今回、本商品の発行手数料の一部を郡山市立三穂田中学校、郡山市立郡山第二中学校に Apple TV 等を寄付することにより、オンライン授業に役立てていくことで、起債するお客さまは「レジリエントな社会」づくりに参画いただくものです。

当行は、引き続き本商品の提供を通してお客さまと共に社会貢献や地域との共生に努めてまいります。

【発行企業および私募債概要】

発行企業名	ランド・ジャパン有限会社
代 表 者	代表取締役 橋本 真一
本社所在地	福島県郡山市細沼町4番11号
主 業 種	不動産業
発 行 額	3千万円
期間	5年
発 行 日	2020年3月26日
償還方法	定時償還
資金使途	運転資金
企業の特徴	ランド・ジャパン有限会社様(1992年8月設立)は、福島県中通りを中心に不動産物件の売買・賃貸の仲介、アパート管理等を主に行っております。 全国 650 店舗を展開するピタットハウスのFC店として県内に2店舗を有し、住環境の分野で地域社会の発展に貢献しております。

【寄贈式の概要】

В	時	2022年1月20日(木) 午前10時30分~
場	所	郡山市役所 教育委員会室 福島県郡山市朝日 1 丁目 23 番 7 号
出席	者	〈寄贈先〉 郡山市 教育長 小野 義明様 郡山市教育委員会事務局 教育総務部長 朝倉 陽一様 教育総務部次長兼総務課長 佐久間 健一様 〈寄贈指定者〉 ランド・ジャパン有限会社 代表取締役 橋本 真一様 常務取締役 吉田 哲幸様 〈寄贈者〉
		株式会社福島銀行 取締役郡山営業部長 鈴木 岳伯 安積支店長 前野 博之
寄贈	贈品	 郡山市立三穂田中学校へメディアストリーミング端末を寄贈いたします。 (Apple TV 1台、 AVアダプタ・レーザーポインター・HDMI ケーブル 各1個) ・郡山市立郡山第二中学校へメディアストリーミング端末を寄贈いた
		します。 (Apple TV 2台)

以上